

مقدمه

خونه دار و بچه دار، کنکوریت رو بردار و بیار!

آقا من نمی‌دونم این چه داستانیه که موقع انتخاب رشته که میشه به دفعه همه آدم‌هایی که تا دیروز شغلهون چیز دیگری بود میشن: «مشاور تخصصی انتخاب رشته کنکور!»

اصن به چند وقتیته کار به جایی رسیده که جاززن (به کسی که جلوی مغازه‌های حراجی در خیابان با تمام وجودش داد می‌زند که مردم کالا یا چیزی را بخرند) هم استخدام کرده‌اند که جلوی در دفترشان که تا دیروز مشغول تجارت‌های دیگری در آن بودن شروع کنن به جاززدن «که بیا این‌جا انتخاب رشته کن، پشیمون نمیشی!»

بماند که چه عناوینی به کار می‌برن. من با اجازه خیرنگار واحد مرکزی خبر چند موردی را برای شما گلچین کرده‌ام و به سمع و نظرتان می‌رسانم:

«انتخاب رشته با بزرگ‌ترین مشاور جهان»

• نظر من: احتمالاً منظورش بزرگ‌ترین مشاور دنیا از نظر هیکل بوده!

«با رتبه هر چند هزار با ما پزشکی قبول شویدا»

• نظر من: کلاً فرآیند کنکور رو زیر سوال بردن ایشون!

«ما کدهای مخفی انتخاب رشته را بلدیم!»

• نظر من: دوست عزیز مگه بازی رایانه‌ای GTA هست که شما کد مخفی می‌زنی رشته عوض بشه!

«انتخاب رشته به روش کم‌تالیب‌سند عهت‌خموت!»

• نظر من: اسم هر چقدر عجیب‌تر بهتر و جذاب‌تر! احتمالاً حروف کیبورد رو پشت سر هم زدن!

«رشته را شما انتخاب کن، قبولی‌اش با ما!»

• نظر من: اصن سازمان سنجش چیکاره است، ما رشته‌ها رو تقسیم می‌کنیم!

اما این‌ها عجیب نیستن! عجیب‌تر کسانی هستند که این عناوین رو باور می‌کنن و آینده‌شون رو به این آدم‌ها می‌سپارن! مورد مشاورنما داشتیم به دانش‌آموز گفته فلان میلیون تومان پول بده من یک سری کد رشته بلدم که سازمان این‌ها رو فقط به من اعلام می‌کنه و صد درصد قبول میشی و دانش‌آموز بعد از قبول شدن رفته همون دفتر مشاوره دیده جا تره و مشاور نیست!

خواهش می‌کنم در این روزهای مهم زندگی آینده‌ات را به دست هر کسی نسپار. یکی دو ساعتی وقت بذار این کتاب رو با دقت بخوان، رشته‌ها را بشناس، روش انتخاب رشته را یاد بگیر و برای اطمینان از انتخاب درست از راهنمایی‌های مشاور مورد تأیید استفاده کن.

بهترین تصمیم‌گیرنده برای آینده‌ات، خود تویی پس مراقب آینده‌ات باش!

همه توضیحات بالا را دادم که بگویم چرا در دیارتمان مشاوره مهروماه تصمیم گرفتیم کتاب مرجع انتخاب رشته را تألیف کنیم. فکر کنم از توضیحات من متوجه شدید که یکی از دلایلی که دانش‌آموزان به جای انتخاب رشته درست کنکور به بیراهه کشیده می‌شوند و در آخر هم نمی‌توانند انتخاب رشته مطمئنی انجام دهند، نبود اطلاعات مرجع در کتاب‌های مشاوره کنکور است و حالا خبر خوب این است که شما بعد از خواندن این کتاب می‌توانید «کارشناس انتخاب رشته خود» باشید و حرفه‌ای انتخاب رشته کنید.

چرا کتاب «انتخاب من» نقشه راه انتخاب رشته کنکور در ایران است؟

- 1 می‌توان گفت یکی از مناسب‌ترین کتاب‌های آموزشی انتخاب رشته در ایران است.
- 2 کامل‌ترین اطلاعات درباره انتخاب رشته را در اختیارتان قرار داده‌ایم.
- 3 اطلاعات کاملاً به روز است و تولید شده است، کپی شده از اینترنت و غیره نیست.
- 4 به زبان ساده نوشته شده است و یک دانش‌آموز می‌تواند با استفاده از آن به راحتی انتخاب رشته کند.
- 5 برای اولین بار فرآیند انتخاب رشته دانشگاه سراسری و دانشگاه آزاد در یک کتاب آمده است.
- 6 با توجه به اطلاعات موجود، آخرین رتبه‌های سال قبل تمام رشته‌ها را در اختیار شما قرار داده‌ایم.

ماجرای سلبریتی‌ها و انتخاب رشته کنکور!!!

یکی می‌شود محمدرضا گلزار، کل دوره دبیرستان به صورت حرفه‌ای والیبال بازی کرد، دیپلم رشته ریاضی گرفت و وارد رشته مهندسی مکانیک شد. تا ۱۸ سالگی حتی یک تجربه کار هنری نداشت و حتی دست به گیتار هم نزد اما بعد از دانشگاه وارد گروه موسیقی آریان شد، در نهایت وارد دنیای بازیگری شد و کلی هم موفق شد. راستی مهندسی مکانیک چه ربطی به خوانندگی و بازیگری دارد؟ یکی فوق‌لیسانس مهندسی صنایع دانشگاه صنعتی شریف می‌خواند و می‌شود عادل فردوسی پور که اسناد دانشگاه و مجری و گزارشگر پرتعداد فوتبال است. در حال حاضر هم که دکترای مدیریت رسانه دانشگاه تهران می‌خواند. چه ربطی بین صنایع شریف و مجری‌گری وجود دارد؟! یکی دیگر پزشکی می‌خواند و به جای طبابت می‌شود استاد محمد اصفهانی و می‌رود دنبال هنرمندی و خوانندگی و آن دیگری هم رشته مهندسی مواد و متالورژی دانشگاه شریف را به اتمام می‌رساند و می‌شود علی دایی که فوتبالیست و اسطوره تیم ملی ایران است! احسان علیخانی هم که مدیریت بازرگانی می‌خواند و به جای ورود به دنیای تجارت وارد دنیای مجری‌گری و اجرا می‌گردد و به سوپر استار اجرا تبدیل می‌شود! یک مثال دخترانه هم بزنیم که بهاره رهنما ادبیات می‌خواند و بعد کارشناسی ارشد حقوق قضایی‌اش را می‌گیرد و بازیگر معروف طنز می‌شود!!



چرا رشته دانشگاهی یا شغلی که در آن قرار دارند یکی نیست؟

آیا تا به حال به اطرافیان خود نگاه انداخته‌اید که ببینید چقدر زیادند افرادی که یک رشته دانشگاهی خوب را خوانده‌اند و اما اکنون شغل دیگری دارند؟ تا به حال فکر کرده‌اید اصلاً چرا این اتفاق می‌افتد؟ خواهش می‌کنم همه چیز را به گردن شرایط جامعه و بیکاری و این حرف‌ها نیندازید! می‌دانم این موارد هم هست اما باور کنید بیشتر از همه این موارد خود ما نقش داریم که از اول و به موقع فکر نمی‌کنیم که خودمان را درست بشناسیم و ببینیم اصلاً برای چه کاری ساخته شده‌ایم و به درد چه کاری می‌خوریم؟! اما به جای این‌ها تا دلتان بخواهد زود جوگیر می‌شویم و اگر رتبه کنکورمان خوب باشد می‌رویم سراغ رشته‌هایی که همه با آب و تاب از آن‌ها حرف می‌زنند که بعداً در هر جمع و مهمانی که از ما می‌پرسند در چه رشته‌ای تحصیل کرده‌اید با آوردن نام یک رشته خاص کم نیاوریم. یعنی به جای این‌که به دل خودمان نگاه بیندازیم و با خودمان روراست باشیم، به دل دیگران نگاه می‌کنیم که پرستیژ شغلی ما در آینده حفظ شود و این یعنی اشتباه دوم! چرا دوم و نه اشتباه اول؟ چون که اشتباه اول ما این است که خیلی دیر به فکر این می‌افتیم که می‌خواهیم چه کاره شویم و بر اساس علایق پدر و مادر و خاله و عمو و عمه و دایی و یا بهتر بگوییم بر اساس رتبه کنکور و نظر اطرافیان در کمال بی‌خیالی رشته دانشگاهی خود را انتخاب می‌کنیم و می‌رویم درس و دانشگاه را به پایان می‌رسانیم. اگر پسر باشیم خدمت سربازی هم می‌رویم و بعد از چندین سال می‌رویم دنبال کار و شاید تازه برویم سراغ این که چه کاره شویم!

شاید باورتان نشود اما من به عنوان یک مشاور، در ماه حداقل چندتا از این موارد را می‌بینم، منظورم کسانی است که رشته و شغلشان با علایقشان اصلاً همخوانی ندارد. مثلاً همین چند وقت پیش کسی را دیدم که از ترم شش مهندسی برق قدرت انصراف داد و رقت سوپرمارکت زد و زمانی که ازش پرسیدم چرا؟ گفت: از اول هم به کسب درآمد زود هنگام و داشتن فروشگاه‌های زنجیره‌ای مواد غذایی علاقه داشتم نه مهندسی برق و باید زودتر به سراغ این کار می‌رفتم، الان هم چند سالی عقب افتادم!!! یا این که رتبه ۵۸۰ کنکور رشته تجربی که پزشکی را در یکی از بهترین دانشگاه‌های ایران می‌خواند، بعد از ۳ ترم به دنبال آن بود که تغییر رشته بدهد و بروود دندانپزشکی اما نه در همان دانشگاه خودش؛ چون مسئولین سازمان سنجش به او گفته بودند شرط تغییر رشته بر اساس شرایط جدید پذیرش دانشگاه‌ها و ظرفیت آن طوری است که فقط در صورت انتخاب رشته دندانپزشکی در یک دانشگاه با سطح علمی پایین‌تر در شهرستان می‌تواند تغییر رشته بدهد.

همه این‌ها را گفتم تا بدانید الان وقتش است که با شناخت دقیق خودتان، مطالعه دقیق و کسب اطلاعات کامل یک انتخاب رشته درست انجام دهید تا بعدها یک عمر اسیر یک انتخاب اشتباه نباشید.

گام اول | با نتیجه کنکور چه کنیم؟

سلام کنکوری عزیز، یا بهتر بگم کنکوری سابق عزیز! من آقای مشاور هستم و قراره توی این کتاب، صفر تا صد انتخاب رشته رو بهت یاد بدم و برای تلاش‌ها و درس خوندن‌های امسال به پایان خوب با هم بسازیم! خوب این روزها همه ازت می‌پرسن نتیجه کنکور چی شد؟ چیکار کردی؟ چه رشته‌ای می‌خوای بری و احتمالاً هم منه همیشه همه در نقش مشاور ظاهر شدن و به لیست از رشته‌های مورد علاقتون رو بهت دادن که بری سراغ اون‌ها، انگار نه انگار تو قراره وارد دانشگاه بشی و درس بخونی، اما تو قبل از همه این‌ها باید به کم با خودت خلوت کنی و به نتیجه کنکور فکر کنی و یک تصمیم خیلی خیلی مهم بگیری، پس وقت رو تلف نکن و با من همراه باش تا سراغ داستان پایانی کنکور تو یعنی «انتخاب رشته» برویم. راستی بهت توصیه می‌کنم اگر آینده‌ات برات مهمه، همه بخش‌های این کتاب رو با دقت بخون. شاید چند ساعت وقتت رو بگیره اما داریم در مورد بقیه سال‌های زندگی تو حرف می‌زنیم. پس کار رو جدی بگیر!!!



امروز یکی از روزهای مهم زندگی توست!

روزی که قرار است در مورد آینده تصمیم بگیری، احتمالاً الان که دارید این کتاب را می‌خوانید نتیجه کنکور شما آمده است و یا این که در انتظار آن هستید. به هر صورت به زودی تکلیف مشخص می‌شود، اگر رتبه خوبی کسب کرده باشید به فکر این خواهید بود که چه رشته‌ای بخوانید اگر هم رتبه خوب نبوده باشد احتمالاً به کنکور مجدد و ریسک‌های آن فکر می‌کنید. در هر حال این نقطه، نقطه مهمی در تصمیم‌گیری‌های زندگی است و هر تصمیم درست یا اشتباه می‌تواند آینده را به کل تغییر دهد و باید خیلی دقت کنید.

اما من به عنوان مشاور یک چیز را خیلی خوب می‌دانم، به جز رتبه اول کنکور، بقیه افراد هرگز از رتبه خود راضی نیستند. حتی رتبه دو هم به این فکر می‌کند که چرا یک نشد!

بعضی‌ها هم که احتمالاً کلی تلاش کرده‌اند اما نتیجه مورد نظر را نگرفته‌اند، ته دلشان به این فکر می‌کنند چرا نتیجه تلاش‌هایم مثبت نبود؟ من که امیدوارم نتیجه کنکورتان همان چیزی باشد که دوست داشتید، اما می‌دانم امکان دارد در چنین روزهایی کلی خودتان را سرزنش کنید و به جای فکر کردن به همه روزهایی که درس خواندید

و تلاش کردید، دقیقاً به روزهایی که درس نخواندید فکر می‌کنید. توصیه می‌کنم قبل از فکر کردن به موضوع مهم رفتن به دانشگاه یا نرفتن و پشت کنکور ماندن و همچنین قبل از فکر کردن به این که دانشگاه شهرستان یا رشته‌ای جز علاقه‌ام بروم و دیگر پشت کنکور نمانم، چند دقیقه‌ای با من همراه باشید و کمی ذهنتان را در مورد خودتان شفاف کنید و بعد تصمیم بگیرید. واقعیت این است در این روزها با ذهن کدر و ناآرام نمی‌شود تصمیم درستی گرفت!

۱ | لطفاً کمی واقع بین باشید

اگر تلاش نکرده‌اید و خوب درس نخوانده‌اید و به خاطر رفتن به کلاس کنکور و آزمون آزمایشی انتظار نتیجه بهتری داشتید، باید بگویم این طرز فکر اشتباه است. کسی در کنکور موفق است که ساعات مطالعه مناسبی داشته باشد! زودتر سنگ‌هایتان را با خودتان وایکنید یا به فکر کنکور مجدد و تلاش جدی‌تر باشید یا این که با همین حدود رتبه، یک رشته مناسب انتخاب کنید و به فکر خوب درس خواندن در دانشگاه و نتیجه بهتر در آینده باشید.



گام دوم | بر اساس چه عواملی انتخاب رشته کنم؟

در سال ۹۷ برای نخستین بار، برای افرادی که در سال تحصیلی ۹۳-۹۲ از دانشگاه فارغ‌التحصیل شدند همایشی برگزار شد که در حال حاضر موقعیت کاری آن‌ها چطور است و آیا در رشته‌ای که در دانشگاه درس خوانده‌اند، مشغول به کارند یا نه! این تحقیق نتیجه جالبی داشت و نشان داد تقریباً از هر ۲ نفر، ۱ نفر شغلش با رشته‌ای که در دانشگاه می‌خوانده و فارغ‌التحصیل شده است ارتباطی ندارد!

اگر بخواهیم از دید مشاور به این موضوع نگاه کنیم، بی‌ربط بودن رشته تحصیلی با شغل افراد از ۲ حالت خارج نیست:

① مواردی که ربطی به آدم ندارند! مثل سیاست‌های کلان اقتصادی کشور و دنیا، رشد روزافزون تکنولوژی، تغییر بعضی از شغل‌ها و کم شدن اقبال یا نیاز مردم به آنها و...

② مواردی که دست خود آدمه و در نظر نگرفتن آن‌ها سبب این مشکل شده (که در همین فصل به این موارد خیلی پرداخته‌ایم و جلوتر هم مفصل صحبت کرده‌ایم!)

مثل: • در نظر نگرفتن علاقه و استعداد

• عدم شناخت توانایی‌های فردی و در نظر نگرفتن این توانایی‌ها

• انتخاب کردن رشته فقط با توجه به اسم رشته

• عدم شناخت بازار کار و بی‌اطلاع بودن نسبت به وضعیت بازار کار

۶ نکته مؤثر در انتخاب رشته به سبک حرفه‌ای‌ها!

همه جای دنیا برای انتخاب رشته کلی وقت دارند و چندین و چند آزمون روانشناسی از هر فرد می‌گیرند اما در ایران همه دنبال کار سریع هستند. انگار نه انگار که دارند برای آینده تصمیم می‌گیرند. دانش‌آموزان عزیز این ماجرا کاملاً تقصیر خودتون هست که منتظرید یکی بیاد بهتون بگه چه رشته‌ای بخونی خوبه! در عین ناباوری کسی که تو رو تازه همین الان دیده یا شناخت خوبی ازت نداره با زیر سوال بردن استعداد و توانایی و علاقه و چندین فاکتور دیگه به جای تو تصمیم می‌گیره. ما توی کتاب «انتخابین» اومدیم سبک درست انتخاب رشته رو تو ایران عنوان کردیم و خوشحالیم که قراره برای مهم‌ترین اتفاق زندگیمون درست تصمیم بگیریم. پس با ۶ نکته مهم و مؤثر در انتخاب رشته آشنا شوید.

۱ | علاقه خود را بشناسید!

علاقه همان موضوعاتی هستند که ما بیشترین زمان روز را صرف خود آن‌ها یا فکر کردن به آن‌ها می‌کنیم.

علاقه آتش سوزان درون است که اگر فوران کند هیچ چیز و هیچ کس نمی‌تواند جلوی آن را بگیرد و موفقیت شما در هر زمینه‌ای ۱۰۰٪ خواهد بود.

در دنیای ایده‌آل، همه می‌توانند هر روز در محل کار، از استعدادهای خود استفاده کنند. ولی متأسفانه برای بیشتر مردم این‌گونه نیست. در واقع طبق آمار موسسه گالوپ، ۶۳ درصد از شاغلین در سراسر جهان، به کار خود علاقه ندارند. البته این رقم، ۲۴ درصدی را که به طور جدی از شغل خود بیزار هستند، شامل نمی‌شود. اگرچه دلایل متعددی برای این مسئله وجود دارد، یکی از عوامل مهم این است که بیشتر شاغلین، شغل مورد علاقه خود را انتخاب نکرده‌اند و بیشتر به دنبال درآمد یا سایر موارد بوده‌اند.

مهم‌ترین نکته انتخاب رشته درست «علاقه» است پس حتماً به پرسشنامه زیر با دقت پاسخ دهید!



گام سوم کارنامه کنکور را چگونه تحلیل کنم؟

وقتی کارنامه کنکور رو از سایت سازمان سنجش دریافت می‌کنی، به دفعه با کلی رتبه و نمره مواجه میشی. نمره خام، نمره کل، رتبه در سهمیه، رتبه کشوری، آخرین رتبه مجاز در سهمیه... برای اینکه خیلی سردرگم نشید و در مورد کارنامه و اطلاعات داخل اون آگاه بشید و رتبه‌ای که برای انتخاب رشته لازم دارید رو راحت پیدا کنید در خواندن این چند صفحه با من همراه بشید. اول بریم سراغ کلیات کارنامه و بعد هر قسمت رو جز به جز بررسی کنیم.



به تذکرات و توضیحات ارائه شده در کارنامه به دقت توجه فرمایید.

لذکر داوطلب گرامی در صورت هر گونه سوال نسبت به کارنامه لازم است حداکثر تا تاریخ 98/05/22 از طریق سیستم اینترنتی ارسال درخواست داده نمائید. بذهنی است به درخواستهایی که پس از مهلت تعیین شده یا روشهای دیگر ارسال شود هیچگونه پاسخی داده نخواهد شد. صرفاً جهت اطلاع از وضعیت علمی داوطلب در گروه یا گروه های آزمایشی مربوطه بوده و فاقد هرگونه ارزش دیگری می باشد و قابل لغت هر نوع امتیاز یا تقدیر توسط هیچ مرجعی نمی باشد.

معدل کنی شما در این قسمت درج شده است

نظام آموزشی 3-3-6

اطلاعات ثبت نامی و آزمونی:

شماره پرونده	نام خانوادگی و نام	جنس	شماره شناسنامه	سال تولد	دین	زبان فارسی	شهریه نهایی	محل تولد	معدل کنی
18770	مرد	50	اسلام	انگلیسی	منطقه 1	محل تولد مرکز سال دهم	محل تولد مرکز سال دهم	محل تولد مرکز سال دهم	18770
عنوان دبیر	کد دبیر	سال تولد دبیر	کد دانش آموزی دبیر	کد منطقه تولد دبیر	محل تولد مرکز دبیر	محل تولد مرکز دبیر	محل تولد مرکز دبیر	محل تولد مرکز دبیر	محل تولد مرکز دبیر
ریاضی فیزیک	10	98			تهران - تهران - مرکزی	تهران - تهران - مرکزی	تهران - تهران - مرکزی	تهران - تهران - مرکزی	تهران - تهران - مرکزی
محل تولد	استان بومی	ناحیه بومی	قطب بومی						
تهران - تهران - مرکزی	تهران	پک	پک						

این قسمت مربوط به اطلاعات فردی شما می باشد

اطلاعات مربوط به محل تولد و بومی گزینی در این قسمت قرار گرفته است

دفعه مندی بر اساس تقاضانامه:

غیر تقاضایی - پیام نور	کلیتاری
پلی	خیز

وضعیت مجاز بودن شما در انتخاب دانشگاهتان به لحاظ بر این قسمت قرار گرفته است

وضعیت مجاز به انتخاب رشته در دوره های مختلف هر یک از گروههای آزمایشی:

شماره داوطلبی	گروه آزمایشی	دوره های روزانه / نوبت دوم	مجازی و پردیس خودگردان و سازد	دانشگاه فرهنگیان (مراکز تربیت معلم سابق) و دانشگاه شهید رجایی	رشته های پیام نور و غیر تقاضایی	دانشگاه آزاد اسلامی
مجاز	علوم ریاضی و فنی	مجاز	مجاز	مجاز	مجاز	مجاز
* پذیرش رشته های صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی						
		دوره های روزانه / نوبت دوم	مجازی و پردیس خودگردان	رشته های پیام نور و غیر تقاضایی	دانشگاه آزاد اسلامی	مجاز
* برای انتخاب رشته این رشته ها باید به سامانه ثبت نام و انتخاب رشته برای پذیرش دانشجو صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی حسب مورد در سایت سازمان سنجش آموزش کشور یا سایت دانشگاه آزاد اسلامی که مجاز از انتخاب رشته های پذیرش با آزمون است مراجعه. ثبت نام و انتخاب رشته نمائید.						

*** مجاز: داوطلب گرامی شما حداقل نمره لازم جهت انتخاب رشته های دانشگاه فرهنگیان (تربیت معلم سابق) و دانشگاه شهید رجایی تهران را دارا می باشید

وضعیت رتبه و نمره کل داوطلب در هر زیر گروه، گروه آزمایشی، علوم ریاضی و فنی

رتبه	رتبه و نمره کل زیرگروه	یک	دو	سه	چهار	پنج	شماره داوطلب
1	میزان تاثیر سوابق تحصیلی دبیر	30000%	30000%	30000%	30000%	30000%	---
2	رتبه در سهمیه نهایی بین 48777 نفر	285	293	295	295	295	---
3	رتبه کشوری (بدون سهمیه) بین 150666 نفر	1049	1066	1066	1066	1066	---
4	نمره کل نهایی	10140	10137	10138	10138	10138	---
5	تاثیر مثبت سوابق تحصیلی	فاقد تاثیر مثبت	فاقد تاثیر مثبت	فاقد تاثیر مثبت	فاقد تاثیر مثبت	فاقد تاثیر مثبت	---

معدل کنی شما در این قسمت درج شده است. این بخش مربوط به نمره انگلیسی و رتبه شما در هر زیر گروه می باشد. البته این موضوع که نمرات کنی شما سوابق تحصیلی در نمره کل شما تاثیر مثبت است در این قسمت منعکس شده است. در حقیقت شما تا توجه به اطلاعات موجود در این جدول رتبه در زیر گروه (باید) انتخاب رشته کنید.

نمرات خام دروس امتحانی گروه آزمایشی: علوم ریاضی و فنی

دروس عمومی	زبان و ادبیات فارسی	زبان عربی	فرهنگ و معارف اسلامی	زبان خارجی	
70/7	89/4	74/7	68/0		
دروس اختصاصی	ریاضیات	فیزیک	شیمی		
درصد نمره درس	69/1	71/9	63/9		

رتبه کل در سهمیه و آخرین رتبه مجاز شده در دوره های روزانه و نوبت دوم گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

حداکثر نمره کل زیر گروه ها	رتبه کل در سهمیه نهایی	آخرین رتبه مجاز در سهمیه نهایی (دوره های روزانه و نوبت دوم)	رتبه کشوری (بدون اعمال سهمیه)
10140	719	43450	1108

این جدول خلاصه عملکرد شما است و هم به منظور کنی بتوانید بگفت و نت و نمرتهایی شما را نشان می دهد.

این جدول خلاصه عملکرد شما است و هم به منظور کنی بتوانید بگفت و نت و نمرتهایی شما را نشان می دهد.

سترسی برای انتخاب رشته در سایت دانشگاه آزاد اسلامی (www.azmoon.org): (رشته های با آزمون)

! این اتفاق که اگر شما فاقد تأثیر مثبت سوابق تحصیلی باشید چیز بدی نیست (فاقد تأثیر مثبت) و در کسانی که رتبه‌های خوب کسب کرده‌اند رخ می‌دهد.

۱ نمرات خام دروس امتحانی گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

زبان عربی	فرهنگ و معارف اسلامی	زبان عربی	زبان و ادبیات فارسی	دروس عمومی
68/0	74/7	89/4	70/7	درصد نمره درس
شیمی	فیزیک	ریاضیات		دروس اختصاصی
63/9	71/9	69/1		درصد نمره درس

رتبه کل در سهمیه و آخرین رتبه مجاز شده در دوره های روزانه و نوبت دوم گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

رتبه کل در سهمیه نهایی	آخرین رتبه مجاز در سهمیه نهایی (دوره های روزانه و نوبت دوم)	رتبه کشوری (بدون اعمال سهمیه)	رتبه کشوری (بدون اعمال سهمیه)
۷۱۹	۴۳۴۵۰	۱۱۰۸	۱۱۰۸

کد دسترسی برای انتخاب رشته در سایت دانشگاه آزاد اسلامی (www.azmoon.org) : * * * * * (رشته های با آزمون)

۱ درصد پاسخگویی شما به هر درس در این جدول مشخص شده است.

۲ از بین تمامی زیرگروه‌ها، بالاترین نمره کل در این قسمت قرار گرفته است.

۳ براساس ماکزیمم نمره کل زیرگروه‌ها (بالاترین نمره) داوطلبان مجدداً در سهمیه‌های خود و کشور رتبه‌بندی می‌شوند و این اعداد به‌دست می‌آید. در حقیقت این عدد برای راحت کردن شما در بیان رتبه خود می‌باشد و انتخاب رشته شما با این رتبه‌ها نیست و شما با رتبه در زیرگروه انتخاب رشته می‌شوید.

! برای کسانی که دارای سهمیه ایثارگران هستند یک رتبه دیگر نیز وجود دارد که رتبه آن‌ها را در این سهمیه مشخص می‌کند که این رتبه بر خلاف رتبه داوطلبان در سهمیه، نقش به‌سزایی را برای داوطلبان در انتخاب رشته دارد و بخش مهمی از انتخاب رشته این افراد را شامل می‌شود.

۴ در صورتی که رتبه شما در سهمیه بیشتر از این شود، شما مجاز به انتخاب رشته‌های دوره روزانه و نوبت دوم نمی‌شوید.

۵ کد انتخاب رشته شما در دانشگاه آزاد این عدد می‌باشد.

گام چهارم ۷ سوال و پاسخ مهم درباره نکات دفترچه انتخاب رشته که باید حتماً بدانید!

! آقای مشاور، درس خواندن برای کنکور و تست زدن به طرف! خواندن دفترچه انتخاب رشته کنکور سازمان سنجش به طرف! واقعاً ما باید کل دفترچه رو بخونیم؟

! همیشه وقتی دفترچه انتخاب رشته سازمان سنجش منتشر میشه سؤال شما بچه‌ها همینیه که واقعاً با این دفترچه چیکار کنیم؟ اقا خوندنش به طرف فهمش به طرف! به طرف! دفترچه پر از اطلاعات جورواجور که خوندنش تو زمان محدود چند روزه انتخاب رشته اصلاً کار آسونی نیست و تقریباً بعد از این که دفترچه رو هم می‌خونید، چند برابر اون براتون سوال به وجود می‌آید! اما نگران نباشید، من اینجا می‌خوام به سوالات مهم درباره انتخاب رشته که در چند سال گذشته خیلی ازم پرسیدم، جواب بدم و صفر تا صد مهم‌ترین نکات انتخاب رشته رو بهتون یاد میدم، فقط با من همراه باشید.

سوال اول: سهمیه چیست؟

از آنجایی که در سطح کشور امکانات دانشگاهی همه شهرها یکسان نیست و یا در بعضی شهرها انواع و اقسام مدارس و آموزشگاه‌های خوب وجود دارد اما در بعضی شهرهای دانش‌آموزان از نعمت رفتن به مدارس خوب محروم هستند. سازمان سنجش از سال ۱۳۴۸ سهمیه‌بندی‌های خاصی را برای پذیرش در دانشگاه‌ها ارائه کرد و این سهمیه‌ها تغییر کرد و در حال حاضر ۵ نوع سهمیه پذیرش دانشگاه داریم که هر براساس عدالت آموزشی مشمول استفاده از یکی از آن موارد می‌شود.

۱ سهمیه مناطق

اولین نوع سهمیه، سهمیه مناطق است. سازمان سنجش کل کشور را به ۳ سهمیه منطقه تقسیم کرده است. این سهمیه‌بندی براساس امکانات آموزشی شهرها نظیر مدارس و دبیرستان‌ها و سطح کیفی آن‌ها است!

گام پنجم آیا رشته‌های دانشگاهی را می‌شناسید؟

بچه‌های عزیز!



بالاخره رسیدیم به یکی از بخش‌های جذاب انتخاب رشته یعنی معرفی رشته‌ها! این بخش خیلی مهمه و ما هم برای آماده‌سازی آن کلی اطلاعات جمع‌آوری کردیم. بهتون توصیه می‌کنم در هر شرایطی که هستید حتی اگر وقت کم دارید باز هم این بخش را با دقت بخونید و در مورد هر رشته به ۳ نکته دقت کنید:

- ۱ معرفی هر رشته، موقعیت شغلی و وظایف کاری
- ۲ توصیه‌های مشاور در مورد این رشته‌ها (باتوجه به نیاز امروز بازار کار)
- ۳ آینده شما در هر رشته از لحاظ تحصیل، بازار کار و جایگاه اجتماعی به چه صورت است.

دلیل بسیاری از انتخاب رشته‌های اشتباه، نداشتن شناخت کافی از رشته‌ها است. خیلی از شما دانش‌آموزان اگر در رشته ریاضی باشید فقط رشته‌های عمران، برق، مکانیک و غیره را تا حدودی می‌شناسید. اگر تجربی باشید که تکلیف روشن است پزشکی، دندان پزشکی و داروسازی را به عنوان رشته‌های خوب می‌شناسید و بقیه رشته‌ها را اصلاً در نظر نمی‌گیرید. تازه از سختی‌های این ۳ رشته و شرایط آن‌ها هم اطلاعات خوبی ندارید. دانش‌آموزان انسانی که دید خیلی ضعیفی نسبت به رشته‌ها دارند. اما واقعیت این است که بسیاری از رشته‌ها به دلیل بازار کار و موقعیتی که در حال حاضر دارند، مخاطبان زیادی را به خود جلب می‌کنند. همچنین رشته‌های دیگری را نیز داریم که با وجود این که بسیار پرمقتضی هستند، اما اوضاع جالبی ندارند. در این بخش اطلاعاتی کلی و اجمالی در مورد انتخاب رشته به شما خواهیم داد که شامل چند قسمت است و حتی می‌توانید برای تکمیل اطلاعات و اشراف بیشتر به سایت مهروماه مراجعه کنید.

رشته‌های دانشگاهی
ریاضی و فیزیکرشته‌های دانشگاهی
علوم تجربیرشته‌های دانشگاهی
علوم انسانی

رشته برق

زیرگروه ۱

عنوان: مهندسی برق

دوره: مهندسی (پنجم)

دوران تحصیل: ۴ سال



تعریف و هدف اصلی: کار مهندس برق طراحی، تحلیل و ساخت مدارهای الکتریکی، سیستم‌های کنترل هوشمند و سیستم‌های مخابراتی است. ابعاد این مدارها از چند نانومتر (چیپست‌های الکترونیکی) تا چند هزار کیلومتر مانند شبکه برق‌رسانی یک کشور متغیر است. رد پای مهندسی برق را می‌توان در تک‌تک جنبه‌های زندگی روزمره افراد جامعه و همچنین اغلب صنایع و کسب و کارها و... مشاهده کرد.

موقعیت‌های شغلی: طراحی، ساخت و اجرای قطعات مدارهای الکتریکی در شرکت‌ها، کارخانه‌ها، به طور کلی تمام مراکزی که به صورت مستقیم و یا غیر مستقیم در زمینه امور مهندسی برق فعالیت دارند.

توانایی‌های لازم: علاقه و توانایی بالا در درس ریاضی و فیزیک، ذهن خلاق و تحلیل‌گر، علاقه به کار با وسایل برقی، توانایی انجام کارهای عملی و...

برخی از وظایف: بررسی کاربردی بودن و قابل استفاده بودن جدیدترین تکنولوژی‌ها و نوآوری‌های حوزه برق، طراحی اجزاء نرم افزار، محصولات و سیستم‌های الکترونیکی، تست نمونه‌های آزمایشگاهی و تجزیه و تحلیل داده‌ها و ...

برخی از دروس مهم این رشته: مدارهای الکتریکی، الکترونیک، الکترومغناطیس، تجزیه و تحلیل سیگنال‌ها و سیستم‌ها، مدارهای منطقی و ماشین‌های الکتریکی

بازه‌های قبولی برای رشته‌های خاص

در این قسمت رتبه آخرین فرد قبول شده در هر رشته گردآوری شده است. توجه کنید که این جدول‌ها به صورت کلی می‌باشند و جهت آگاهی شما ارائه شده است. در واقع می‌توان گفت از این جدول‌ها نمی‌توان جهت انتخاب رشته استفاده کرد و برای این کار باید به جدول‌های رشته‌محور، که در قسمت بعد ارائه می‌گردد، مراجعه نمایید.

محدوده آخرین قبولی‌های رشته ریاضی

رشته تحصیلی	روزانه در تهران	روزانه در کشور	شبهانه در کشور	رشته تحصیلی	روزانه در تهران	روزانه در کشور	شبهانه در کشور
جدول قبولی از منطقه یک							
مهندسی کامپیوتر	۱۰۰۰	۱۲۰۰۰	۲۰۰۰۰	مهندسی انرژی	۲۰۰۰	۷۰۰۰	—
مهندسی برق	۱۷۰۰	۱۴۰۰۰	۲۴۰۰۰	مهندسی متالورژی	۲۸۰۰	۲۰۰۰۰	۲۵۰۰۰
مهندسی مکانیک	۲۰۰۰	۱۵۰۰۰	۲۲۰۰۰	مهندسی هوافضا	۲۰۰۰	۱۲۰۰۰	—
مهندسی عمران	۲۲۰۰	۱۱۰۰۰	۱۷۰۰۰	مهندسی نساجی	۴۰۰۰	۲۵۰۰۰	—
مهندسی صنایع	۱۴۰۰	۱۲۰۰۰	۱۷۰۰۰	مهندسی معدن	۴۰۰۰	۲۶۰۰۰	—
مهندسی معماری	۱۷۰۰	۱۳۰۰۰	۱۴۰۰۰	مهندسی دریا	۳۰۰۰	۱۵۰۰۰	—
مهندسی شیمی	۱۷۰۰	۱۸۰۰۰	۲۳۰۰۰	علوم کامپیوتر	۲۵۰۰	۱۸۰۰۰	۲۵۰۰۰
مهندسی پزشکی	۱۲۰۰	۸۰۰۰	۱۰۰۰۰	فیزیک	۲۰۰۰	۲۰۰۰۰	—
مهندسی نفت	۱۷۰۰	۱۳۰۰۰	۱۹۰۰۰	ریاضی	۴۰۰۰	۲۰۰۰۰	۲۵۰۰۰
مهندسی پلیمر	۱۴۰۰	۱۷۰۰۰	۱۲۰۰۰	شیمی	۲۵۰۰	۱۷۰۰۰	۱۸۰۰۰
جدول قبولی از منطقه دو							
مهندسی کامپیوتر	۴۰۰	۱۱۰۰۰	۲۰۰۰۰	مهندسی انرژی	۲۷۰۰	۹۰۰۰	—
مهندسی برق	۹۰۰	۱۸۰۰۰	۲۳۰۰۰	مهندسی متالورژی	۲۵۰۰	۲۰۰۰۰	۳۰۰۰۰
مهندسی مکانیک	۱۱۰۰	۱۸۰۰۰	۲۴۰۰۰	مهندسی هوافضا	۱۴۰۰	۸۰۰۰	—
مهندسی عمران	۱۵۰۰	۲۰۰۰۰	۲۵۰۰۰	مهندسی نساجی	۳۷۰۰	۲۰۰۰۰	۲۵۰۰۰
مهندسی صنایع	۱۱۰۰	۲۲۰۰۰	—	مهندسی معدن	۴۰۰۰	۲۴۰۰۰	۲۶۰۰۰
مهندسی معماری	۱۵۰۰	۱۴۰۰۰	۱۶۰۰۰	مهندسی دریا	۲۸۰۰	۲۲۰۰۰	۲۵۰۰۰
مهندسی شیمی	۱۴۰۰	۲۰۰۰۰	۲۳۰۰۰	علوم کامپیوتر	۶۰۰	۲۵۰۰۰	۳۰۰۰۰
مهندسی پزشکی	۱۲۰۰	۱۰۰۰۰	۲۵۰۰۰	فیزیک	۳۰۰۰	۲۵۰۰۰	۲۸۰۰۰
مهندسی نفت	۱۴۰۰	۲۰۰۰۰	—	ریاضی	۲۸۰۰	۲۷۰۰۰	۳۰۰۰۰
مهندسی پلیمر	۱۳۰۰	۱۸۰۰۰	۲۵۰۰۰	شیمی	۱۹۰۰	۲۰۰۰۰	۲۵۰۰۰
جدول قبولی از منطقه سه							
مهندسی کامپیوتر	۲۰۰	۹۰۰۰	۱۴۰۰۰	مهندسی انرژی	۸۰۰	۴۵۰۰	—
مهندسی برق	۶۰۰	۹۰۰۰	۱۳۰۰۰	مهندسی متالورژی	۹۰۰	۱۵۰۰۰	۲۰۰۰۰
مهندسی مکانیک	۶۰۰	۱۰۰۰۰	۱۳۰۰۰	مهندسی هوافضا	۷۰۰	۹۰۰	—
مهندسی عمران	۸۰۰	۱۴۰۰۰	۱۴۰۰۰	مهندسی نساجی	۲۱۰۰	۱۴۰۰۰	—
مهندسی صنایع	۶۰۰	۱۲۰۰۰	—	مهندسی معدن	۲۰۰۰	۱۷۰۰۰	—
مهندسی معماری	۸۰۰	۱۳۰۰۰	۱۵۰۰۰	مهندسی دریا	۱۲۰۰	۶۰۰۰	—
مهندسی شیمی	۶۰۰	۱۲۰۰۰	۱۶۰۰۰	علوم کامپیوتر	۲۵۰	۱۱۰۰۰	۱۵۰۰۰
مهندسی پزشکی	۶۰۰	۴۰۰۰	—	فیزیک	۱۸۰۰	۱۵۰۰۰	۲۰۰۰۰
مهندسی نفت	۶۰۰	۵۵۰۰	۸۰۰۰	ریاضی	۲۸۰۰	۱۲۰۰۰	۲۲۰۰۰
مهندسی پلیمر	۷۰۰	۹۰۰۰	۱۵۰۰۰	شیمی	—	۱۲۰۰۰	۱۵۰۰۰

آخرین رتبه‌های قبولی رشته ریاضی

رشته اقتصاد

دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳	دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳
اراک	روزانه	۱۵۸۲۰	۱۶۲۳۱		شهید چمران - اهواز	روزانه			۹۳۱۳
ارومیه	روزانه		۷۱۲۵		شهید بهشتی	روزانه	۲۵۰۷	۲۵۶۳	
اصفهان	روزانه	۶۶۴۸	۴۲۰۴		شیراز	روزانه		۷۱۱۸	۹۵۵۷
اصفهان	نیمسال دوم	۱۱۰۹۵			علامه طباطبایی - تهران	روزانه	۴۱۰۳	۳۳۸۱	۱۸۲۳
الزهرای	روزانه	۵۰۰۰	۵۴۲۷	۲۱۷۴	علامه طباطبایی - تهران	نیمسال دوم	۵۲۱۴	۴۳۵۳	۲۷۶۸
ایلام	روزانه			۱۵۹۳۱	فردوسی - مشهد	روزانه	۶۰۷۸	۶۹۱۰	۵۷۸۴
ایلام	نیمسال دوم	۳۱۴۳۲			فردوسی - مشهد	نیمسال دوم	۷۵۵۹		
بجنورد	روزانه		۲۳۸۶۱		قم	روزانه	۷۴۷۷	۷۵۷۴	
بوعلی سینا - همدان	روزانه	۱۶۰۷۳	۱۶۴۷۳	۲۳۱۰	کردستان - سنندج	روزانه	۷۴۷۷	۷۵۷۴	۷۶۸۱
تبریز	روزانه	۹۳۵۲	۸۶۶۲	۲۴۲۶	گلستان - گرگان	روزانه		۱۶۴۲۴	
تبریز	نیمسال دوم	۱۴۹۹۳	۱۹۴۶۷	۱۰۳۱۴	گلستان - گرگان	نیمسال دوم		۲۰۸۶۵	
تهران	روزانه	۱۷۹۵	۱۷۱۳		گیلان - رشت	روزانه	۱۳۰۴۶	۱۰۵۳۰	۴۸۷۲
تهران - خوارزمی	روزانه	۴۳۶۷	۴۰۹۳		گیلان - رشت	نیمسال دوم		۱۵۵۳۷	
زنجان	روزانه		۱۱۴۳۲	۵۳۵۷	لرستان - خرم‌آباد	روزانه		۲۲۰۶۶	
سمنان	روزانه	۱۶۱۵۶			لرستان - خرم‌آباد	نیمسال دوم	۲۶۵۵۶	۲۱۵۲۲	
سمنان	نیمسال دوم	۱۸۲۶۸	۲۸۹۰۳		محقق اردبیلی - اردبیل	روزانه	۱۹۸۳۶		
شهید باهنر - کرمان	روزانه		۲۲۶۸۱		باسج	روزانه	۲۵۷۱۴	۲۳۵۵۲	
شهید باهنر - کرمان	روزانه		۱۶۳۷۷		یزد	روزانه	۸۴۳۷	۶۷۲۳	

رشته آمار

دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳	دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳
اراک	روزانه	۲۲۶۶۰	۱۴۶۰۷		صنعتی اصفهان	روزانه	۱۴۰۴۵		۸۵۸۲
اصفهان	روزانه	۱۳۸۸۶	۱۳۷۷۴		علامه طباطبایی - تهران	روزانه		۶۹۰۵	۳۵۵۹
اصفهان	نیمسال دوم	۱۵۰۰۴			فردوسی مشهد	روزانه	۱۱۲۰۵	۱۸۵۸۲	۸۷۲۹
الزهرای	روزانه	۵۴۰۱	۷۰۲۲	۳۶۳۱	فردوسی مشهد	نیمسال دوم	۱۴۱۳۹		
بوعلی سینا - همدان	روزانه		۲۴۳۲۹	۱۱۳۳۱	قم	روزانه	۲۰۸۳۰	۱۳۶۶۵	
تبریز	روزانه	۱۵۶۷۵	۱۵۷۷۳	۱۱۲۸۴	کردستان - سنندج	روزانه	۲۰۸۳۰	۱۳۶۶۵	
تبریز	نیمسال دوم	۲۳۱۰۴			گیلان - رشت	روزانه	۲۰۹۹۲	۲۰۵۰۶	۱۰۹۳۱
تهران	روزانه	۹۵۷۲	۳۵۲۳		گیلان - رشت	نیمسال دوم	۲۴۲۷۲	۲۱۳۹۲	
زنجان	روزانه		۲۶۲۶۳	۱۲۱۳۴	محقق اردبیلی - اردبیل	روزانه	۲۹۷۵۳	۳۰۱۵۸	۱۶۹۹۱
شهید باهنر - کرمان	روزانه		۱۷۷۳۵		هرمزگان - بندرعباس	روزانه			۱۲۴۳۲
شهید چمران - اهواز	روزانه		۳۰۴۱۶		یزد	روزانه		۲۳۱۷۴	۱۱۸۳۰
شهید بهشتی	روزانه	۴۸۳۳			بین‌المللی امام خمینی (ره)	روزانه	۱۱۴۴۶	۱۰۱۰۸	۳۸۶۸
شیراز	روزانه	۱۶۰۶۸	۱۴۵۰۳	۸۵۰۴					

آخرین رتبه‌های قبولی رشته تجربی

رشته اعضای مصنوعی

دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳	دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳
پردیس اصفهان	روزانه	۷۴۲۱	۶۸۹۳	۷۳۶۹	شیراز	روزانه	۷۴۵۳	۱۱۱۳۰	۷۳۶۹
اصفهان	روزانه	۱۱۱۲۷	۷۹۸۴	۷۰۱۳	همدان	روزانه	۱۱۵۳۰		
ایران	روزانه	۴۲۹۱	۵۲۰۱	۶۴۷۱	علوم پزشکی و توانبخشی تهران	روزانه	۴۳۵۰	۷۴۹۹	۶۴۷۱

رشته بهداشت عمومی

دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳	دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳
پردیس اصفهان	روزانه			۲۰۴۱۹	سندج	روزانه			۲۱۳۷۷
پردیس شهید بهشتی	روزانه	۸۴۴۳	۱۷۹۶۳	۲۴۲۹۶	سندج	نیمسال دوم			۲۴۲۹۶
پردیس مازندران - ساری	روزانه			۲۰۴۵۱	شهرکرد	روزانه	۱۶۴۴۲	۳۱۲۸۹	۱۹۲۳۶
اراک	روزانه	۱۸۴۲۱	۳۳۰۰۸	۲۰۵۴۷	شهید بهشتی	روزانه			۱۵۳۷۱
اردبیل	روزانه	۱۸۱۸۴	۳۱۱۶۱	۲۲۰۸۷	شیراز	روزانه	۱۴۸۴۸	۲۳۸۶۸	۱۸۴۳۶
اردبیل	نیمسال دوم			۲۵۵۵۶	قزوین	روزانه			۱۵۹۶۹
ارومیه	روزانه	۱۴۵۴۰	۲۳۱۶۰	۱۹۲۰۰	قم	روزانه	۱۴۵۴۹	۲۸۲۲۲	۲۳۱۷۴
اصفهان	روزانه	۱۴۶۴۹	۲۵۱۵۷	۸۸۳۳	کرمان	روزانه			۲۶۰۴۷
البرز	روزانه	۱۴۱۶۹	۲۸۲۸۴	۲۰۲۹۳	کرماتشاه	روزانه			۲۴۵۳۰
البرز	ظرفیت مازاد		۳۳۳۲۱		گلستان - گرگان	روزانه			۲۱۲۶۰
ایلام	روزانه			۲۶۰۸۹	گیلان - رشت	روزانه			۱۸۵۵۰
ایلان	روزانه			۱۸۵۱۶	لرستان - خرم‌آباد	روزانه			۱۸۷۵۱
بندرعباس	روزانه	۲۲۴۹۸	۲۲۷۱۲	۲۴۱۳۵	لرستان - خرم‌آباد	نیمسال دوم			۲۴۱۳۵
بوشهر	روزانه	۲۱۳۳۹	۳۵۵۵۵	۲۸۷۶۶	مازندران - ساری	روزانه			۲۲۵۷۹
بیرجند	روزانه	۳۲۰۷۳	۲۵۲۷۵	۱۷۵۷۵	مشهد	روزانه	۱۴۷۵۶	۲۳۷۱۶	۱۷۵۷۵
تبریز	روزانه	۱۶۵۳۴	۲۱۶۹۷	۱۷۶۱۲	همدان	روزانه			۲۰۹۷۰
جندی شاپور - اهواز	روزانه			۲۲۰۸۷	همدان	نیمسال دوم			۲۲۹۴۵
خراسان شمالی - بجنورد	روزانه	۱۹۹۳۶	۳۶۰۹۶	۲۳۰۴۵	یلوچ	روزانه	۱۸۹۹۳	۳۵۰۰۹	۲۵۶۷۵
زاهدان	روزانه			۲۹۸۵۴	یزد	روزانه			۲۱۹۴۴
زنجان	روزانه			۲۴۰۶۷					

رشته بی‌نایی سنجی

دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳	دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳
پردیس شهید بهشتی	روزانه	۳۰۳۵	۴۲۹۶	۲۶۵۶	زاهدان	روزانه	۳۲۶۴	۷۷۶۰	۲۶۵۶
ایران	روزانه	۳۰۵۹	۴۶۰۰	۴۷۵۶	شهید بهشتی	روزانه	۲۸۱۱	۴۴۶۳	۴۷۵۶
ایران	روزانه		۴۶۰۳	۲۵۹۳	مشهد	روزانه	۳۲۷۵	۴۶۵۹	۲۵۹۳

رشته بیولوژی و کنترل ناقلین بیماری‌ها

دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳	دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳
ایلام	روزانه	۱۷۲۳۶	۲۴۹۱۹	۱۹۸۵۰	شیراز	روزانه	۱۳۱۵۸	۲۶۷۳۳	۲۱۲۰۶

آخرین رتبه‌های قبولی رشته انسانی

رشته ادبیات عرب

دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳	دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳
شهید مدنی - تبریز	روزانه	۸۳۳۲	۱۷۵۰۹	۲۴۸۶۶	شیراز	روزانه	۶۴۸۲	۵۴۲۵	۱۵۶۳۸
اصفهان	روزانه	۳۷۵۱	۶۵۰۱	۷۶۷۶	علامه	روزانه	۱۷۲۶	۷۶۸۸	۱۳۷۲۶
الزهرا	روزانه	۳۸۱۴	۳۸۹۰		فردوسی مشهد	نیمسال دوم	۲۸۴۶	۵۱۷۶	۵۰۳۶
شهید بهشتی	روزانه	۳۰۷۶	۷۰۳۱		قم	روزانه	۸۰۱۰	۱۶۳۸۸	۲۰۷۲۵
تهران محل تحصیل قم	روزانه		۵۵۸۸		کاشان	روزانه		۸۳۰۸	
تهران	روزانه	۲۵۷۳	۸۹۷	۱۱۸۵۴	کردستان - سنندج	روزانه		۲۳۰۹۶	
حکیم سبزواری سبزواری	نیمسال دوم	۸۴۶۴	۱۰۱۳۸	۲۳۶۸۳	گیلان رشت	نیمسال دوم		۱۸۹۱۴	۱۶۱۸۰
خوارزمی - کرج	روزانه	۴۵۷۵	۸۴۴۷	۱۲۵۷۹	مازندران بابلسر	نیمسال دوم		۱۸۲۶۸	۱۲۹۷۰
رازی - کرمانشاه	روزانه		۲۷۰۱۲	۲۷۰۶۹	محقق اردبیلی - اردبیل	نیمسال دوم	۱۰۳۰۷	۱۶۱۹۰	۳۰۵۷۲
سمنان	روزانه		۱۶۹۱۰	۱۹۵۸۰	یزد	روزانه		۵۸۷۲	
شهید باهنر کرمان	روزانه		۱۲۴۰۱	۱۳۳۵۷	بین‌المللی امام خمینی (ره)	روزانه		۶۴۶۱	۲۰۱۵۶
شهید چمران اهواز	روزانه		۱۵۰۹۸	۱۶۰۳۳					

رشته اقتصاد

دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳	دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳
خوارزمی تهران	روزانه		۳۴۴۷		شهید چمران اهواز	روزانه	۱۵۵۷۴	۱۰۵۴۹	
اصفهان	روزانه	۱۰۷۷۳	۴۵۴۶	۱۲۹۷	شیراز	روزانه			۱۲۶۴
الزهرا	روزانه	۵۹۱۸		۱۸۲۸	علامه	نیمسال دوم		۲۹۴۹	۷۶۶
شهید بهشتی	روزانه	۱۸۵۴	۸۹۹		فردوسی مشهد	نیمسال دوم	۷۳۴۶		۲۷۷۲
تبریز	نیمسال دوم	۱۶۱۸۰	۳۹۳۳	۲۷۸۹	قم	نیمسال دوم	۱۴۵۱۱۴	۶۸۳۰	۴۳۱۱
تهران	روزانه		۱۲۱۰	۵۸۵	کردستان سنندج	روزانه	۲۳۵۲۳	۱۹۱۵۹	
رازی کرمانشاه	روزانه	۱۳۲۲۴	۱۰۵۰۵		گلستان گرگان	روزانه	۷۹۵۲	۱۲۰۳۳	
زنجان	روزانه		۷۰۷۷		گیلان رشت	روزانه	۸۲۸۴	۸۷۳۰	
سمنان	نیمسال دوم		۱۹۴۵۱		مازندران بابلسر	نیمسال دوم		۱۰۸۸۸	
شهید باهنر کرمان	نیمسال دوم		۷۷۴۸		محقق اردبیلی اردبیل	نیمسال دوم	۱۲۴۳۵	۱۲۳۳۰	۵۱۸۶

رشته الهیات

دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳	دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳
شهید مدنی آذربایجان تبریز	روزانه	۴۳۴۵۸	۲۷۹۰۳	۱۴۵۴۷	سمنان	نیمسال دوم	۹۷۴۰	۱۵۲۱۱	۳۷۱۱
اصفهان	روزانه		۸۸۸۰	۴۷۴۹	شهید باهنر کرمان	نیمسال دوم	۱۷۷۲۴	۵۳۸۹	
الزهرا	روزانه	۳۱۰۱	۱۳۲۵۶	۴۵۸۸	شهید چمران اهواز	روزانه	۱۶۱۳۴	۱۴۰۷۶	۷۱۷۸
بوعلی همدان	روزانه	۱۳۷۶۸	۸۱۰۴		شهید مطهری	روزانه		۷۹۰۷	
تبریز	نیمسال دوم	۱۳۵۶۹	۳۴۲۸	۳۳۴۰	شیراز	روزانه	۲۸۹۲۷		
تهران محل تحصیل قم	روزانه	۳۸۰۵	۴۴۶۹	۲۱۳۳	قم	روزانه	۳۳۰۳۳	۲۶۱۴۲	۱۱۶۵۵
تهران	روزانه	۵۶۷	۹۴۹۳	۴۶۲	کاشان	روزانه	۲۹۵۵۱	۱۱۵۵۰	
حکیم سبزواری سبزواری	روزانه	۱۶۶۳۵	۶۴۲۸	۴۰۲۰	مازندران بابلسر	نیمسال دوم	۳۴۶۷۰	۲۳۸۰۱	

۸۸۹۴	روزانه	کردستان سنج	۱۰۵۵۲	۳۱۸۹	۲۶۱۵	روزانه	تهران محل تحصیل قم
۸۳۳۹	روزانه	گلستان گرگان	۲۲۶	۸۱۲	۲۳۷	روزانه	تهران
۲۵۶۲۸	نیمسال دوم	گیلان رشت	۷۳۳۰	۹۰۶۳	۵۸۴۷	روزانه	زنجان
۱۴۷۱۱	نیمسال دوم	مازندران بابلسر	۳۵۶۲	۲۲۸۷	۷۶۲۵	نیمسال دوم	سمنان
۳۲۶۱	روزانه	یزد	۱۳۹۱۲	۹۱۴۱		نیمسال دوم	شهید باهنر کرمان (بازرگانی)
۴۹۵۰	روزانه	بین‌المللی امام خمینی (ره)	۱۴۱۳۳	۷۳۶۳		روزانه	شهید چمران اهواز
۱۳۸۸۹	روزانه	سمنان (کسیو کارهای کوچک)	۹۸۵۰		۳۱۳۶	روزانه	شیراز

رشته مردم‌شناسی

دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳	دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳
تهران	روزانه		۵۷۶۱	۱۴۲۲۰	یزد	روزانه			۸۸۹۴
مازندران بابلسر	نیمسال دوم	۸۰۸۱	۱۳۳۷۰	۴۲۶۶۴	یزد	روزانه			۱۹۵۹۶

رشته مطالعات خانواده

دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳	دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳
شهید مدنی آذربایجان تبریز	روزانه		۱۳۰۶۴	۱۹۳۳۵	کاشان	محروم/ بومی			۱۰۵۴۵
الزهرا	روزانه	۲۰۸۲	۵۳۰	۸۸۰۲					

رشته هتلداری

دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳	دانشگاه	دوره	منطقه ۱	منطقه ۲	منطقه ۳
علامه	روزانه	۱۷۹۹		۴۲۴۹	شیراز	روزانه		۴۴۷۲	۴۰۰۸

آخرین رتبه‌های قبولی رشته زبان‌های خارجی

عنوان رشته	مقطع تحصیلی	زیرگروه	نوع گزینش	تعداد دانشگاه ارائه‌دهنده	تعداد دوره (روزانه، شبانه و...)	ظرفیت کل
زبان و ادبیات انگلیسی	کارشناسی	۱	ناحیه‌ای	۳۰	۴۱	۱۱۵۴
مترجمی زبان انگلیسی	کارشناسی	۱	قطبی	۱۶	۲۴	۶۰۳
آموزش زبان انگلیسی	کارشناسی	۱	کشوری	۱۷	۲۵	۶۴۶
مترجمی زبان آلمانی	کارشناسی	۲	کشوری	۲	۳	۶۰
زبان و ادبیات آلمانی	کارشناسی	۲	کشوری	۲	۳	۶۵
زبان و ادبیات فرانسه	کارشناسی	۳	کشوری	۷	۱۰	۲۰۰
مترجمی زبان فرانسه	کارشناسی	۳	کشوری	۳	۵	۸۵
زبان روسی	کارشناسی	۴	کشوری	۶	۸	۱۹۵
زبان ایتالیایی	کارشناسی	۴	کشوری	۱	۱	۲۵
زبان چینی	کارشناسی	۴	کشوری	۲	۲	۵۰
زبان و ادبیات ژاپنی	کارشناسی	۴	کشوری	۱	۱	۲۵
زبان و ادبیات اسپانیایی	کارشناسی	۴	کشوری	۱	۲	۴۰
زبان و ادبیات ترکی استانبولی	کارشناسی	۴	کشوری	۱	۲	۵۰
زبان و ادبیات اردو	کارشناسی	۴	کشوری	۱	۱	۲۵
زبان و ادبیات ارمنی	کارشناسی	۴	کشوری	۱	۱	۳۵

آخرین رتبه‌های قبولی رشته هنر

ظرفیت کل	تعداد دوره (روزانه، شبانه و...)	تعداد دانشگاه ارائه‌دهنده	نوع گزینش	زیرگروه	مقطع تحصیلی	عنوان رشته
۸۴	۴	۳	کشوری	۴	کارشناسی	ادبیات نمایشی
۵۵۹	۲۲	۱۷	کشوری	۱	کارشناسی	ارتباط تصویری
۲۷	۲	۲	کشوری	۵	کارشناسی	آهنگسازی
۷۳	۶	۴	کشوری	۴	کارشناسی	بازیگری
۱۴۹	۵	۵	کشوری	۲	کارشناسی	باستان‌شناسی
۱۰۰	۹	۷	کشوری	۱	کارشناسی	تلویزیون و هنرهای دیجیتال
۳۶	۱	۱	کشوری	۴	کارشناسی	سینما
۴۲۲	۱۸	۱۳	کشوری	۱	کارشناسی	صنایع دستی
۱۲۰	۶	۴	کشوری	۱	کارشناسی	طراحی پارچه
۲۴	۲	۲	کشوری	۱	کارشناسی	طراحی صحنه
۲۳۸	۱۰	۹	کشوری	۲	کارشناسی	طراحی صنعتی
۷۵	۳	۲	کشوری	۱	کارشناسی	طراحی لباس
۸۹	۷	۵	کشوری	۱	کارشناسی	عکاسی
۲۹۴	۱۱	۱۰	کشوری	۱	کارشناسی	فروش
۶۵	۸	۷	کشوری	۴	کارشناسی	کارگردانی تلویزیونی
۱۳۵	۵	۴	کشوری	۱	کارشناسی	کتابت و نگارگری
۸۵	۴	۳	کشوری	۱	کارشناسی	مجسمه‌سازی
۵۵	۲	۲	کشوری	۳	کارشناسی	مرمت آثار تاریخی
۲۲۳	۹	۷	کشوری	۲	کارشناسی	مرمت بناهای تاریخی
۵۰	۲	۲	کشوری	۳	کارشناسی	موزه
۱۰	۱	۱	کشوری	۵	کارشناسی	موسیقی
۵۴۸	۲۳	۱۷	کشوری	۱	کارشناسی	نقاشی
۵۰	۲	۲	کشوری	۱	کارشناسی	نقاشی ایرانی
۲۴	۲	۲	کشوری	۴	کارشناسی	نمایش عروسکی
۹۸	۸	۷	کشوری	۵	کارشناسی	نوازندگی موسیقی ایرانی
۳۲	۵	۵	کشوری	۵	کارشناسی	نوازندگی موسیقی جهانی
۶۰	۳	۲	کشوری	۲	کارشناسی	هنر اسلامی

گام ششم چطوری باید انتخاب رشته کنم؟

بلاخره رسیدیم به اصل ماجرا! انتخاب رشته! می‌دونم الان پیش خودت میگی وای چه کار سختی! اما اگر یادت باشه اول کتاب بهت قول دادم صفر تا صد انتخاب رشته رو عین آب خوردن بهت یاد بدم! پس نگران نباش و فقط به من ۲ تا قول بده:

۱. با دقت مطالب آموزشی این فصل را یکبار بخون.
۲. دقیقاً طبق دستورالعملی که بهت یاد میدم و اطلاعات مربوط به رتبه‌ها که این‌جا برات نوشتم، مرحله به مرحله برو جلو و مراحل رو جابه‌جا نکن و انتخاب رشته کن! حالا اگر موافقی بریم سراغ اصل ماجرا و کار رو شروع کنیم.



■ برای انتخاب رشته چه کارهایی را باید انجام بدهم؟

گام نخست: آگاهی لازم را نسبت به شخصیت خودت، رشته‌های دانشگاهی و بازار کار را به‌دست آورده (در فصول گذشته به اندازه کافی توضیح داده‌ایم).

گام دوم: نسبت به انواع دوره‌ها (روزانه، نوبت دوم و...) مطالعات را کامل کن.

گام سوم: به رتبه‌ها در زیرگروه‌ها توجه کن.

گام چهارم: به انتخاب کردن رشته‌محل‌ها (طبق مراحل این فصل) بپرداز.

■ خب من که رتبه‌ام رو می‌دونم و فرض کنیم که تمام مراحل رو هم انجام دادم از کجا بفهمیم که چی قبول می‌شم؟

خب ببین عزیزدل من، اینکه کجا قبول می‌شی، چیزی نیست که بشه ۱۰۰٪ و با اطمینان جواب داد، اما می‌تونیم پیش‌بینی کنیم، آن هم حدودی و نه ۱۰۰ درصدی!

■ ملاک این پیش‌بینی چیه اونوقت؟

با توجه به رتبه قبولی افراد در رشته محل‌های مختلف می‌تون این حدود را مشخص کرد و این رتبه‌ها را هم می‌تونیم در سایت مهرماه و یا نرم‌افزار انتخاب رشته مشاهده کنید.

■ آقا! چرا گفتید این پیش‌بینی قطعی نیست و حدودیه؟

چه سوالات خوبی می‌پرسی! در مورد اینکه پیش‌بینی قطعی نمی‌شود کرد، به علل مختلفی می‌تونیم اشاره کنیم که شاید مهم‌ترین اون‌ها علاقه شرکت‌کننده‌های کنکور هست. مثلاً فرض کن تا ارسال بچه‌ها بیشتر به رشته حقوق علاقه‌مند بودند، ولی امسال یک کم از علاقه‌ای که داشتند کم شده و مثلاً به رشته تاریخ علاقه‌مندی بیشتری نشان می‌دهند. همین علاقه باعث می‌شود، احتمال قبولی در رشته تاریخ با رتبه‌ای نزدیک به آخرین افراد قبول شده در این رشته (در دانشگاه‌های مدنظر) کمتر شود. مثلاً اگر تا ارسال با رتبه حدود ۱۰۰۰ می‌توانستیم در این رشته قبول شویم، شاید برای قبولی در این رشته محل (با توجه به افزایش اقبال عمومی به این رشته) امسال با رتبه ۸۰۰ هم نتوانیم قبول شویم!

مرحله به مرحله انتخاب رشته کنکور دانشگاه سراسری

۱ مرحله دوم: رتبه‌های مورد نیاز برای انتخاب رشته را پیدا کنید!

کارنامه را جلوی خودتان بگذارید و به سراغ جدول رتبه در زیر گروه‌ها بروید. در این‌جا ما یک کارنامه نمونه را انتخاب کرده‌ایم و به وسیله آن سعی می‌کنیم از این‌جا به بعد انتخاب رشته را آموزش دهیم.

نمونه کارنامه کنکور (جدول رتبه در زیرگروه‌ها)

رتبه	رتبه و نمره کل / زیرگروه	یک	دو	سه	چهار	پنج
۱	میزان تأثیر سوابق تحصیلی دبلم	٪۲۵	٪۲۵	٪۲۵	٪۲۵	٪۲۵
۲	میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی	٪۵	٪۵	٪۵	٪۵	٪۵
۳	رتبه در سهمیه بین ۷۸۰۷۰ نفر	۶۰۲۸	۶۰۶۴	۶۶۰۲	۵۴۳۹	۵۴۷۲
۴	رتبه کشوری (بدون سهمیه) بین ۵۱۹۷۷۴ نفر	۲۰۳۰۴	۲۰۴۳۴	۲۲۵۲۲	۱۷۹۳۰	۱۸۰۱۸
۵	نمره کل نهایی	۸۵۳۰	۸۳۶۹	۷۸۳۸	۸۴۵۴	۸۴۱۱
۶	تأثیر مثبت سوابق تحصیلی	٪۰	٪۰	٪۰	٪۰	٪۰

پیوست ۱: پرسش نامه مشاوره ای «شرکت مجدد در کنکور، آری یا نه؟»

همان طور که در بخش قبل از پرسش نامه عنوان کرده بودم، اگر واقعاً حتی پاسخ شما به یکی از این سوالات منفی است بهتر است پشت کنکور نمانید چون که واقعاً برای موفقیت در کنکور به همه آن عوامل نیاز دارید.




در مجموع فقط برای ۲ دسته توصیه پشت کنکور ماندن دارم:

- ① کسانی که فقط تا چند روز مانده به کنکور را به خوبی مطالعه کرده اند و امیدوار به رتبه زیر ۱۰۰۰ بودند و متأسفانه رتبه بین ۲۰۰۰ تا ۵۰۰۰ کنکور را کسب کرده اند و می خواهند با حل کردن بعضی از اشکالات سال گذشته رتبه زیر ۱۰۰۰ کسب کنند و وارد رشته های دانشگاهی درجه یک شوند!
- ② کسانی که رتبه آن ها به قدری بالاست که نمی توانند رشته های دانشگاهی مناسبی پیدا کنند و به کم کاری خودشان واقف هستند و می خواهند با یک تصمیم جدی شگفتی آفرینی کنند.

پیوست ۲: پرسش نامه مشاوره ای «کشف ابعاد علاقه تحصیلی»

با توجه به شماره هر کدام از سوالات که پاسخ مثبت داده اید می توانید فهرست رشته هایی که به آن ها علاقه دارید را استخراج کنید.

حتماً توضیحات مربوط به رشته هایی که در دسته بندی علاقه شما آمده است، در بخش معرفی رشته ها بخوانید! 

- اگر پاسخ شما به سوال ۱ مثبت بوده است، شما علاقه مند به رشته های علمی پژوهشی هستید. رشته هایی که باید بیشتر مطالعه و پژوهش کنید.

انتخاب رشته سراسری - برگه آبی (انتخاب‌های رویایی و ایده‌آل)

۱

- از رتبه خودتان ۵۰٪ کم کنید و بازه رشته‌های رویایی و ایده‌آل را بسازید. سپس رشته‌هایی که با رتبه‌هایی که با رتبه ۵۰٪ بالاتر از خودتان قبول شده‌اند را انتخاب کنید. از اطلاعات آخرین رتبه‌های قبولی (صفحه ۶۶ تا ۹۸) استفاده کنید. (حداقل ۳۰ رشته)
 - اکنون در ستون دوم هر کدام از رشته‌های انتخاب ایده‌آل را بر اساس نظر مشاور و ترجیح شخصی خودتان و بر حسب عدد در ستون سمت راست اولویت‌بندی کنید. (از ۱ تا ۳۰)
- نکته:** این رشته‌ها همان رشته‌هایی هستند که شانس قبولی شما در آن‌ها کم است. چون افراد با رتبه بهتر از رتبه شما قبول شده‌اند. اما شما شانس خود را امتحان کنید.

اولویت	استان/شهر	نام و نوع دانشگاه	نام رشته
۱			
۲			
۳			
۴			
۵			
۶			
۷			
۸			
۹			
۱۰			
۱۱			
۱۲			
۱۳			
۱۴			
۱۵			
۱۶			
۱۷			
۱۸			
۱۹			
۲۰			
۲۱			
۲۲			



انتخاب رشته سراسری

برگه سبز (انتخاب‌های محدوده واقعی قبولی خودتان)

۲

● **گام سوم:** حالا بر اساس رتبه واقعی قبولی خودتان، حداقل ۸۰ رشته را انتخاب و در جدول زیر با اولویت خودتان بنویسید.
نکته: افرادی سال گذشته با رتبه شما در این انتخاب‌ها قبول شده‌اند پس شانس شما برای قبولی در این قسمت ۹۰٪ به بالاست.

اولویت	استان/شهر	نام و نوع دانشگاه	نام رشته
			۳۱
			۳۲
			۳۳
			۳۴
			۳۵
			۳۶
			۳۷
			۳۸
			۳۹
			۴۰
			۴۱
			۴۲
			۴۳
			۴۴
			۴۵
			۴۶
			۴۷
			۴۸
			۴۹
			۵۰
			۵۱
			۵۲
			۵۳
			۵۴
			۵۵
			۵۶
			۵۷
			۵۸
			۵۹
			۶۰
			۶۱
			۶۲
			۶۳
			۶۴
			۶۵
			۶۶

برگه قرمز (انتخاب‌های ۱۰۰٪ قبولی)

۳

- **گام پنجم:** حالا به رتبه خودتان ۵۰٪ اضافه کنید و سپس با توجه به اطلاعات آخرین رتبه‌های قبولی (صفحه ۶۶ تا ۹۸)، رشته‌هایی با این رتبه را انتخاب کنید و در جدول زیر بنویسید. (حداقل ۴۰ رشته)
- **گام ششم:** حالا در ستون دوم هر کدام از رشته‌ها را بر اساس ترجیح خود و بر حسب عدد اولویت‌بندی کنید.
- نکته:** با توجه به این که افرادی سال گذشته با رتبه بالاتر از رتبه شما این رشته‌ها را قبول شده‌اند، پس هنگام انتخاب دقت کنید، چون به احتمال ۹۹٪ در این رشته‌ها قبول می‌شوید.

اولویت	استان/شهر	نام و نوع دانشگاه	نام رشته
			۱۱۱
			۱۱۲
			۱۱۳
			۱۱۴
			۱۱۵
			۱۱۶
			۱۱۷
			۱۱۸
			۱۱۹
			۱۲۰
			۱۲۱
			۱۲۲
			۱۲۳
			۱۲۴
			۱۲۵
			۱۲۶
			۱۲۷
			۱۲۸
			۱۲۹
			۱۳۰
			۱۳۱
			۱۳۲
			۱۳۳
			۱۳۴
			۱۳۵
			۱۳۶
			۱۳۷

انتخاب رشته نهایی (۱۵۰ رشته)

- تمامی انتخاب‌های برگه انتخاب رشته اولیه را با احتساب تغییرات، به دقت در این جدول وارد کنید. (از اولویت ۱ تا آخر)
- **نکته:** توجه کنید که منظور از اولویت شخصی خودتان است.
- کد هر رشته را با دقت بسیار زیاد از دفترچه انتخاب رشته سازمان سنجش پیدا کرده و کنار هر رشته یادداشت کنید.

نام رشته	نام و نوع دانشگاه	استان/شهر	کد رشته
۱			
۲			
۳			
۴			
۵			
۶			
۷			
۸			
۹			
۱۰			
۱۱			
۱۲			
۱۳			
۱۴			
۱۵			
۱۶			
۱۷			
۱۸			
۱۹			
۲۰			
۲۱			
۲۲			
۲۳			
۲۴			
۲۵			
۲۶			
۲۷			
۲۸			
۲۹			
۳۰			
۳۱			



انتخاب رشته دانشگاه آزاد اسلامی

انتخاب رشته نهایی (تمام وقت)

- **گام اول:** از روی دفترچه انتخاب رشته دانشگاه آزاد ۲۰ رشته تمام وقت انتخاب کنید.
- **گام دوم:** سعی کنید در انتخاب رشته دانشگاه آزاد از شهرهای نزدیک و محل زندگی خودتان انتخاب کنید.

نام رشته	نام و نوع دانشگاه	استان/شهر	کد رشته	کد دانشگاه
۱				
۲				
۳				
۴				
۵				
۶				
۷				
۸				
۹				
۱۰				
۱۱				
۱۲				
۱۳				
۱۴				
۱۵				
۱۶				
۱۷				
۱۸				
۱۹				
۲۰				



انتخاب رشته دانشگاه آزاد اسلامی

انتخاب رشته نهایی (پاره وقت)

از روی دفترچه انتخاب رشته دانشگاه آزاد رشته‌های پاره‌وقت انتخاب کنید.
نکته: دقت کنید که شانس شما در انتخاب رشته‌های شهر و استان خودتان ۸۰٪ و در سایر شهرها و استان‌ها ۲۰٪ می‌باشد.

نام رشته	نام و نوع دانشگاه	استان/شهر	کد رشته	کد دانشگاه
۱				
۲				
۳				
۴				
۵				
۶				
۷				
۸				
۹				
۱۰				
۱۱				
۱۲				
۱۳				
۱۴				
۱۵				
۱۶				
۱۷				
۱۸				
۱۹				
۲۰				

انتخاب رشته بدون آزمون

نکته: می‌توانید به هر تعداد که می‌خواهید رشته بدون آزمون دانشگاه آزاد اسلامی انتخاب کنید، اما دقت کنید که اولویت با کسانی است که زودتر به سایت www.azmoon.org مراجعه می‌کنند، پس زودتر این کار را انجام دهید.

نام رشته	نام و نوع دانشگاه	استان/شهر	کد رشته	کد دانشگاه
۱				
۲				
۳				
۴				
۵				